
 
 
 
 
 

EXP: PO240070  

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223-Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 1 

 

RESOLUCIÓ núm. 169 

DATA   26/07/2024 

 
RESOLUCIÓ 
 
Assumpte ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SERVEI DE PÒLISSA ASSEGURANÇA DE 

RESPONSABILITAT CIVIL I PATRIMONIAL MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT ORDINARI 
HARMONITZAT.  

 
Mitjançant resolució núm. 107, signada en data 23 d’abril de 2024, la Presidenta de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL, 
va aprovar l’expedient contractació del servei de pòlissa assegurança de responsabilitat civil i patrimonial per a 
Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL pel procediment obert harmonitzat  i els seus plecs de condicions. 
 
Tal i com consta en el Plec de Clàusules Administratives Particulars d’aquest contracte (en endavant, PCAP), la seva 
licitació seria tramitada mitjançant el procediment obert harmonitzat vist que, de conformitat amb les previsions de 
l’article 22.1.b) de la LCSP i tal i com queda justificat en l’informe de necessitats, aquest contracte té un valor estimat 
de 345.000,00 € (IVA exclòs), el qual inclou la durada inicial de 2 anys a comptar des del dia 15 d’agost de 2024 
amb la possibilitat d’una pròrroga d’una anualitat. 
 
El finançament de les obligacions derivades del compliment del contracte es farà amb càrrec al pressupost de l’entitat 
dels anys corresponents a l’execució i vigència d’aquest contracte. 
 
En data 15 de maig de 2024 fou publicat l’Anunci de licitació de la licitació de referència al Perfil del Contractant de 
TAIGUA, fixant com a termini de presentació d’ofertes el dia 6 de juny de 2024 a les 11:20 hores. 
 
A la licitació es va presentar una única oferta. En data 18 de juny de 2024, i reunida en sessió privada, la Mesa de 
contractació va decidir proposar com a adjudicatària a l’empresa ZURICH INSURANCE EUROPE AG, SUCURSAL 
EN ESPAÑA. Tot havent aplicat els criteris de valoració previstos al PCAP i de conformitat amb el següent quadre 
de resultat de la puntuació: 
 

 

 
 
 



 
 
 
 
 

EXP: PO240070  

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223-Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 2 

Vist que queda acreditada la capacitat per contractar de l’empresa. 
 
Vist el que determina la clàusula quinzena del PCAP, s’ha de procedir a adjudicar el contracte del servei de pòlissa 
assegurança de responsabilitat civil i patrimonial per a Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL. 
 
Els Estatuts de TAIGUA, en el seu article 8.3, atribueixen a la Presidència Aprovar (i) projectes, (ii) bases i plecs de 
condicions de contractes, (iii) contractes de tot tipus i despeses, d'imports superiors a 150.000 € fins el límit de 
400.000 €. Per tant, correspon a la Presidència l’aprovació de l’adjudicació. 
 
A l’acord adoptat pel Consell d’Administració del dia 19 de desembre de 2022, es va determinar que s’hauria de 
donar compte de les resolucions dictades al següent consell ordinari que se celebri.  
 
 
 
RESOLC: 
 
PRIMER.- ADJUDICAR el contracte que té per objecte el servei de pòlissa assegurança de responsabilitat civil 
i patrimonial per a Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL pel procediment obert harmonitzat (Exp. núm. PO240070), 
a l’empresa ZURICH INSURANCE EUROPE AG, SUCURSAL EN ESPAÑA. amb CIF W0072130H, d’acord amb 
les condicions detallades en el PCAP i en la pròpia oferta, per import de 194.670 (IVA inclòs). 
 
SEGON.- FIXAR la durada inicial del contracte de 2 anys a comptar des del dia 15 d’agost de 2024, amb la possibilitat 
d’una pròrroga d’una anualitat 
 
TERCER.- El finançament de les obligacions derivades del compliment d’aquest contracte es farà amb càrrec al 
pressupost de l’entitat dels anys corresponents a l’execució i vigència d’aquest contracte. 
 
QUART.- ADVERTIR a l’empresa adjudicatària que les factures hauran de portar els CODIS DIR3 (informació 
codificada) dels òrgans als que van dirigides (òrgan gestor, oficina comptable i unitat de tramitació), que en el cas 
de TAIGUA són els següents: 
 

Oficina comptable Òrgan gestor Unitat de tramitació 

LA0012832 LA0012832 LA0012832 

 
A les factures s’ha de fer constar el número d’expedient de contractació i el número de comanda, per poder identificar 
correctament el bé o servei al que correspon la factura. 
 
El termini de pagament de les factures és l’establert als articles 198 i 216 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic (LCSP). 
 
CINQUÈ.- DESIGNAR com a responsable del contracte a que es refereix l’article 62 de la LCSP, a la Sra. Ingrid 
Canals Carrera, cap de l’àrea de Recursos i Contractació de TAIGUA, a qui correspondrà supervisar-ne l’execució i 
adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d’assegurar que la prestació pactada en el 
contracte es realitzi correctament. 
 
SISÈ.- PUBLICAR la present resolució al perfil del contractant de TAIGUA. 
 
SETÈ.- COMUNICAR al Registre Públic de Contractes, per a la seva inscripció, les dades bàsiques d’aquest 
contracte, segons el que preveu l’article 346 de la LCSP. 
 
VUITÈ.- NOTIFICAR el contingut d’aquesta resolució als interessats. 
 
NOVÈ.- DONAR COMPTE de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

EXP: PO240070  

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223-Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 3 

 
Patricia Reche Martínez   
 
 
 
 
 
 
Presidenta 
Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL 
 


